
EMPAQUES DE
PROTECCIÓN

NUESTROS PRODUCTOS

SOLUCIONES QUE PROTEGEN TUS PRODUCTOS CONTRA 
IMPACTOS, HUMEDAD Y MANIPULACIÓN DURANTE EL 
ALMACENAMIENTO Y TRANSPORTE

Nuestros materiales de empaque de protección están 
diseñados para garantizar la seguridad de productos 
delicados durante su almacenamiento y transporte. Con 
soluciones como poliburbuja y foam en distintas 
presentaciones, logramos reducir daños por manipulación, 
absorber impactos y proteger contra humedad, polvo y 
otros factores externos.

Además, ofrecemos opciones a la medida, incluyendo cortes 
y troquelados de foam, ideales para adaptarse a la forma 
exacta de cada producto, asegurando un embalaje 
confiable y eficiente.



EM
PA

Q
UE

S 
PR

O
TE

C
C

IÓ
N

POLIBURBUJA NATURAL

premco.com.mx (81) 2316 6335

Película extruida de polietileno de baja 
densidad con burbujas de aire de alta 
resistencia, 100% reciclable. Su flexibilidad y 
versatilidad ayudan a reducir daños por 
manipulación y transporte, además de ser 
resistente a la humedad.

Ideal para embalaje y protección de: 
instrumentos y partes electrónicas, equipos de 
cómputo, televisores, audio, video y telefonía, 
equipos médicos y electrodomésticos.

También fabricamos sobres, láminas y 
cortes de poliburbuja en diferentes 
espesores y medidas. Cotización 
personalizada.

FOAM EN ROLLO DE POLIETILENO
El foam de polietileno es un material no 
abrasivo, fuerte y ligero, con excelente 
resistencia al desgarre.
Gracias a su composición celular, es ideal para 
la protección de superficies y como material 
amortiguador en distintos tipos de empaque.

Su flexibilidad y versatilidad permiten reducir 
daños por manipulación y transporte. Además, 
es resistente a la humedad y 100% reciclable, lo 
que lo convierte en una opción práctica y 
sustentable.

Podemos fabricar sobres, láminas, 
punteos y cortes de foam en diferentes 
espesores, ya sea en foam normal o 
laminado, con o sin impresión. Cotización 
personalizada disponible.

CALIBRE              ANCHO            LONGITUD            COLOR

1/2"
3/16"

60 m
120 m

48"
48"

Natural
Natural

CALIBRE              ANCHO            LONGITUD            COLOR

1/32"
1/25"
1/16"
3/32"
1/8"

3/16"
1/4"

315 m
210 m
210 m
140 m
105 m
70 m
55 m

200 cm
200 cm
200 cm
200 cm
200 cm
200 cm
200 cm

Natural
Natural
Natural
Natural
Natural
Natural
Natural

ESPESOR

3/16”
1/2”

PROTEGE TUS PRODUCTOS 
CON LA MÁXIMA SEGURIDAD.
SOLICITA TU 
COTIZACIÓN PERSONALIZADA.

FOAM TROQUELADO
Las placas de foam de polietileno pueden ser 
cortadas o troqueladas para adaptarse a la 
forma específica de cada producto.
Este proceso permite proteger piezas 
delicadas considerando factores como 
forma, peso, fragilidad, tipo de embalaje 
exterior, medio de transporte, destino, 
humedad, corrosión y estática, entre otros 
aspectos.

El foam troquelado es ideal para empaques 
de alta precisión y para resguardar 
productos electrónicos, componentes 
frágiles y piezas de alto valor, asegurando 
que lleguen en óptimas condiciones.

Disponibilidad: diferentes espesores y 
medidas personalizadas según el 
requerimiento del cliente.



ENTREGAS INMEDIATAS • ATENCIÓN 
PERSONALIZADA • CALIDAD GARANTIZADA

Rómulo Díaz de la Vega 1008, Col. Hidalgo, Monterrey, NL
(81) 2316 6335 / (81) 3228 1694 / (81) 3225 6712
www.premco.com.mx
contacto@premco.com.mx




