

NUESTROS PRODUCTOS

EMPAQUES DE PROTECCIÓN

SOLUCIONES QUE PROTEGEN TUS PRODUCTOS CONTRA IMPACTOS, HUMEDAD Y MANIPULACIÓN DURANTE EL ALMACENAMIENTO Y TRANSPORTE

Nuestros materiales de empaque de protección están diseñados para garantizar la seguridad de productos delicados durante su almacenamiento y transporte. Con soluciones como poliburbuja y foam en distintas presentaciones, logramos reducir daños por manipulación, absorber impactos y proteger contra humedad, polvo y otros factores externos.

Además, ofrecemos opciones a la medida, incluyendo cortes y troquelados de foam, ideales para adaptarse a la forma exacta de cada producto, asegurando un embalaje confiable y eficiente.



EMPAQUES PROTECCIÓN

POLIBURBUJA NATURAL



Película extruida de polietileno de baja densidad con burbujas de aire de alta resistencia, 100% reciclable. Su flexibilidad y versatilidad ayudan a reducir daños por manipulación y transporte, además de ser resistente a la humedad.

Ideal para embalaje y protección de: instrumentos y partes electrónicas, equipos de cómputo, televisores, audio, video y telefonía, equipos médicos y electrodomésticos.

CALIBRE	ANCHO	LONGITUD	COLOR
1/2"	48"	60 m	Natural
3/16"	48"	120 m	Natural



También fabricamos sobres, láminas y cortes de poliburbuja en diferentes espesores y medidas. **Cotización personalizada.**

FOAM EN ROLLO DE POLIETILENO



El foam de polietileno es un material no abrasivo, fuerte y ligero, con excelente resistencia al desgarre.

Gracias a su composición celular, es ideal para la protección de superficies y como material amortiguador en distintos tipos de empaque.

Su flexibilidad y versatilidad permiten reducir daños por manipulación y transporte. Además, es resistente a la humedad y 100% reciclable, lo que lo convierte en una opción práctica y sustentable.

CALIBRE	ANCHO	LONGITUD	COLOR
1/32"	200 cm	315 m	Natural
1/25"	200 cm	210 m	Natural
1/16"	200 cm	210 m	Natural
3/32"	200 cm	140 m	Natural
1/8"	200 cm	105 m	Natural
3/16"	200 cm	70 m	Natural
1/4"	200 cm	55 m	Natural

Podemos fabricar sobres, láminas, punteos y cortes de foam en diferentes espesores, ya sea en foam normal o laminado, con o sin impresión. Cotización personalizada disponible.

FOAM TROQUELADO



Las placas de foam de polietileno pueden ser cortadas o troqueladas para adaptarse a la forma específica de cada producto.

Este proceso permite proteger piezas delicadas considerando factores como forma, peso, fragilidad, tipo de embalaje exterior, medio de transporte, destino, humedad, corrosión y estética, entre otros aspectos.

El foam troquelado es ideal para empaques de alta precisión y para resguardar productos electrónicos, componentes frágiles y piezas de alto valor, asegurando que lleguen en óptimas condiciones.

Disponibilidad: diferentes espesores y medidas personalizadas según el requerimiento del cliente.



**PROTEGE TUS PRODUCTOS
CON LA MÁXIMA SEGURIDAD.
SOLICITA TU
COTIZACIÓN PERSONALIZADA.**

PREMCO

PROVEEDORA DE EMPAQUES & COMPLEMENTOS

**ENTREGAS INMEDIATAS • ATENCIÓN
PERSONALIZADA • CALIDAD GARANTIZADA**

-  Rómulo Díaz de la Vega 1008, Col. Hidalgo, Monterrey, NL
-  (81) 2316 6335 / (81) 3228 1694 / (81) 3225 6712
-  www.premco.com.mx
-  contacto@premco.com.mx

